
Produkt -
I N F O R M A C E

PM  6 - 03.96    (02/00/Do) PI6-0017.DOC

Chladící systémy moderních spalovacích motorů
chlazených kapalinou kladou vysoké požadavky na
kvalitu chladících medií. Tato musejí splňovat nejen
požadovanou ochranu před zamrzáním, ale i přidání
malého množství musí spolehlivě chránit před korozí,
kavitací, vodním kamenem, usazeninami a pěněním.
Dalším požadavkem je, aby nebyla napadána těsnění
a hadice. Nutná je rovněž jejich účinnost po celou
dobu intervalu výměny chladící kapaliny, stanovené
výrobci motorů, jakož i snášenlivost s jinými značko-
vými ochrannými prostředky proti zamrzání.
FRICOFIN S všechny tyto požadavky vysokou měrou
splňuje.

Přednosti

• Již pouhé přimíchání 20 % objemu koncentrátu
FRICOFIN S chrání trvale před korozí, kavitací,
vodním kamenem, usazeninami a pěněním.

 
• FRICOFIN S nenapadá těsnění a hadice.
 
• Úsporné použití
 
• Systém inhibitorů je dlouhodobě aktivní a posky-

tuje plnou účinnost při všech podmínkách použití i
jako trvalá náplň, která je již u některých osobních
vozidel obvyklá.

 
• FRICOFIN S je samozřejmě mísitelný a snášenlivý

s jinými značkovými ochrannými prostředky proti
zamrzání.

 

Použití

• Bezproblémové použití v motorech s hliníkovými
hlavami válců a hliníkovými chladiči.

 
• Výrobci motorů vyžadují ochranné prostředky proti

zamrzání bez obsahu fosfátu a to zejména tehdy,
když jsou použity hliníkové hlavy válců a / nebo
hliníkové chladiče.

FRICOFIN S neobsahuje fosfáty, dusičnany a aminy.

Ochranná účinnost proti zamrzání

Objemový podíl prostředku FRICOFIN S v chladící
kapalině:

FRICOFIN  S PI 6-0017

Antikorozní nemrznoucí koncentrát s dlouhodobou trvanlivostí pro spalovací motory
chlazené kapalinou

Objemové % FRICOFIN S Nezamrzá do teploty
20 - 10 °C
30 - 18 °C
40 - 28 °C
50 - 40 °C


